АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.07. 2024 г.         № 986

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 07.03.2023 № 198 «Об утверждении
административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Зачисление в муниципальную
образовательную организацию Сосновского

муниципального округа Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в

соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении
изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и
Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»,
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области от 07.03.2023 № 198 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в муниципальную образовательную организацию Сосновского
муниципального округа Нижегородской области» (далее – постановление)
следующего содержания:

1.1. Подпункт 2.4.2.1 раздела II административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальную
образовательную организацию Сосновского муниципального округа Нижегородской
области», утвержденного постановлением, дополнить абзацами следующего
содержания:

«детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от27.05.1998 №
76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226-ФЗ
«О войсках национальной гвардии Российской Федерации.».

2. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления
путем направления его копии в Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, а также разместить настоящее постановление в
установленном порядке в сети Интернет на официальном сайте администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа    А.С.Зимин